
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2024-55736416-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2024-55736416-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Miércoles 12 de Junio de 2024

RESOL-2024-278-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2024.06.12 21:04:39 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate
Superintendente
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.06.12 21:04:40 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN // BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
  MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO
           
  20.094  DI SALVO, CARLOS JOSE DNI 4.294.233
  37.069  SHEIDEREITER, GRISELDA RAQUEL DNI 20.248.525
  38.134  GARCIA, PATRICIA NELLY DNI 13.093.917
  39.479  FRANCOS DE CIACCIO, BEATRIZ LAURA DNI 10.996.783
  52.755  CALAFAT, JUAN ENRIQUE DNI 13.581.891
  58.157  GIANELLA DE DIGON, ALICIA DNI 16.254.679
  59.226  VADILLO, MARIELA LUISA DNI 16.009.856
  62.023  SANTANA MIERES DE COACCI, STELLA MARIS DNI 13.581.226
  62.747  D´AMEN, ALEJANDRO RICARDO DNI 16.558.912
  64.163  AMELI, GRACIELA GLADYS DNI 14.494.859
  66.267  BLANCO, PABLO ALBERTO DNI 24.293.924
  67.051  ZUBILLAGA, MARIA MONICA DNI 12.396.195
  69.727  FOUCHER, ENRIQUE JORGE DNI 17.500.024
  75.520  MONTAÑA, FERNANDO SEGUNDO DNI 25.252.959
  78.198  BARADELLO, ARIANNA CHIARA DNI 32.974.583
  78.694  PASCUAL, GUILLERMO JOAQUIN  DNI 32.243.224
  80.829  BARRIOS, ALEJANDRO DANIEL DNI 33.561.619
  82.141  MARESCHI, MATIAS DANIEL DNI 31.822.490
  84.131  ALGARAÑAZ, CARLOS ALEJANDRO DNI 35.332.533
  85.044  TERUEL, MARIA ALEJANDRA DNI 25.008.337
  88.367  SAWISKI, SUSANA CRISTINA DNI 33.953.064
  89.002  AGUIRRE, ANDREA JESICA DNI 35.393.867
  89.616  ROBLES, CRISTIAN ENRIQUE DNI 33.316.521
  90.874  MARQUEZ, ARACELIS MARISA DNI 20.950.749
  93.567  SAAD, NOELIA ETHEL DNI 27.217.044
  94.225  MARTINEZ, ELBA EVA DNI 13.331.126

Martes 28 de Mayo de 2024

IF-2024-55736416-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



  94.292  BRUNO, MARIO AGUSTIN DNI 38.318.930
  94.966  MINELLI, CESAR AGUSTIN DNI 40.540.892
  96.711  VILLAGRA, ROMINA DNI 29.205.625
  99.185  GUGGIARI, PABLO LUIS DNI 27.745.996
  100.518  LOPEZ, VALERIA DANIELA DNI 35.408.118
  102.374  FRANCO HERRERA, GENESIS AMELIE  DNI 96.006.565
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.05.28 18:16:08 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.05.28 18:16:08 -03:00 
 


